
Resolución de Decanato 1183 / 2024 - EXA -UNSa

Expte N' 195/2022-EXA-UNSa: Dr. Martín Alberto Morales - Prórroga - JTP-
Simple a Semiexclusiva - Regular - asig. Introducción a la Física.

De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
17/12/2024

VISTO la Nota N' 134/2023-EXAdepdocfis-UNSa por la cual el Dr. Martín Alberto Morales

solicita la prórroga de aumento temporario de dedicación a Semiexclusiva en el cargo de Jefe

de Trabajos Prácticos - Regular - Dedicación Simple para la asignatura Introducción a la Física
que se dicta en esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección del Departamento de Física, avala la solicitud de prórroga del aumento

temporario de dedicación a semiexclusiva en el cargo, desde el 1/2/2024 y hasta el 31 de
diciembre de 2024.

Que las presentes actuaciones se encontraban en la Dirección de Mesa de Entradas Archivo

y Digesto.

Que el Departamento de Personal valida la disponibilidad financiera para la solicitud,

aclarando que actualmente el docente se encuentra con licencia sin goce de haberes en el

presente cargo.

Que Decanato autoriza la emisión del presente instrumento legal a requerimiento de la

Dirección de Liquidación de Haberes para completar el trámite.

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial –

establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): EJercer la

representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las
atribuciones conferidas al Consejo Directivo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(Ad Referéndum del Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1'’.- Tener por otorgada la prórroga de aumento temporario de dedicación de

Simple a SEMIEXCLUSIVA, del Dr. Martín Alberto MORALES, D.N.l. N' 29.793.020, en el

„,g, d, JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - REGULAR - DEDICACIÓN SIMPLE para la
asignatura Introducción a la Física que se dicta en esta Facultad, desde el 1 de febrero de

2024 hasta el 31 de diciembre de 2024, y mientras se cuente con la disponibilidad financiera.

44
1 /2



Resolución de Decanato 1183 / 2024 - EXA -UNSa

Expte N'’ 195/2022-EXA-UNSa: Dr. Martín Alberto Morales - Prórroga - JTP-
Simple a Semiexclusiva - Regular - asig. Introducción a la Física.

De: EXACTAS-Departamento Personal
Salta.

17/12/2024

ARTÍCULO 2'.- Irnputar la presente prórroga a 1 (un) cargo de auxiliar docente de primera

categoría – dedicación simple, vacante, y remanente por unificación de cargos para la

Dra. Sonia Esteban, otorgada por Resolución del Consejo Superior N' 439/2021.

ARTÍCULO 3'.- Notifíquese fehacientemente a: Dr. Martín Alberto Morales, Departamento

de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de

Física, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica,

Dirección de Alumnos. Cumplido, siga al Consejo Directivo para su homologación.

SMV/pfa

k7 '

vd:2g1$:8hu 1 0 I C

hbo GusTAn WdEL 611
DECANO

HIXT€) CH CS EXACTAS UNS,1

2/2


